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Til 318. 
Oprettelsen af sundhedsplejerskeordninger skal i 

hvert enkelt tilfælde godkendes af sundhedsstyrel- 
sen, der tillige godkender ansættelsen af sundheds- 
plejersker og fører tilsyn med disses virksomhed. 
Ved siden af denne godkendelses- og tilsynsvirk- 
somhed udfører sundhedsstyrelsen i samarbejde med 
embedslægerne et omfattende vejledende arbejde 
ved etableringen af nye sundhedsplejerskeordninger, 
ligesom styrelsen til stadighed udfører en betydelig 
rådgivende virksomhed med hensyn til de bestå- 
ende ordninger. 

Da sundhedsstyrelsens indsats på det nævnte om- 
råde er under stadig udvikling samt af. hensyn til 
en økonomisk forsvarlig ordning af sundhedsplejen, 
hvortil der ydes betydelige tilskud af statskassen, 
stilles der forslag om oprettelse af en stilling som 
sundhedsplejerskeinspektør til en sundhedsplejer- 
ske, der i en årrække som medhjælpslønnet har været 
beskæftiget med det heromhandlede arbejde. Under 
hensyn til de kvalifikationer, der forudsættes, fore- 
slås stillingen placeret i lønningsklassen 5 040홢 
5 760 kr. 

Til 319. 
Under hensyn til at tilsvarende tjenestemænd i 

centraladministrationen benævnes 홢betjente" fore- 
slås benævnelsen 홢kontorbude" ændret til 홢kontor- 
betjente". 

c. Statens seruminstitut. 
Til 320. 

Da udvidelsen af seruminstitutets virksomhed i 
de senere år stedse har øget behovet for stillinger 
som afdelingsforstander af 1. grad, foreslås antallet 
af disse stillinger forhøjet med 1 til 10. 

Til 321. 
En på seruminstitutet under opførelse værende 

laboratoriebygning, der skal rumme lokaler til 
brug for den videnskabelige forskning vedrørende 
biologiske krigsmidler, for børnelammelses- og in- 
fluenzaforskningen samt for institutets tuberkulose- 
afdeling, serumafdeling og biokemiske afdeling, vil 
blive taget i brug i løbet af året 1956, i hvilken for- 
bindelse en forøgelse af institutets personalestab 
vil være nødvendig. Der foreslås under hensyn her- 
til oprettet yderligere 2 stillinger som laborator med 
et bestillingstillæg på 2 400 kr., svarende til det 
bestillingstillæg, der er knyttet til 9 af de nuvæ- 
rende laboratorstillinger. 

Til 322. 
Da en af de nuværende laboratorieassistenter af 

2. grad efter karakteren af det af den pågældende 
udførte arbejde findes at burde placeres som labora- 
torieassistent af 1. grad, foreslås antallet af disse 
stillinger forhøjet med 1 til 30. 

Til 323. 
Under hensyn til, at stillingen som værkfører 

ved seruminstituttet har været ubesat siden 1950, 
stilles der forslag om, at stillingen nedlægges. 

Til 324 og 325. 
Da 2 staldbetjente af 1. grad i de senere år i det 

væsentlige har været beskæftiget med laboratorie- 
arbejde, foreslås ændring af deres stillingsbeteg- 
nelse til lager- og laboratoriebetjente af 1. grad. 
Forslaget indebærer ikke nogen ændring af de 
pågældendes lønmæssige placering. 

Til 326. 
Ved seruminstituttet er der normeret 50 stillinger 

som underassistent af 1. grad. Da der herudover 
beskæftiges 17 aspiranter til stillingen som under- 
assistent af 1. grad, som inden udgangen af året 
1956 vil opfylde betingelserne for tjenestemands- 
ansættelse, foreslås antallet af disse stillinger for- 
højet med 5 til 55, hvorved 5 aspiranter, hvis aspi- 
tanttid er udløbet, vil kunne fastansættes. 

d. Fødselsanstalten i Jylland. 
Til 327. 

I forbindelse med personskifte i stillingen som 
overlæge ved fødselsanstalten i Jylland foreslås 
det overlægen i henhold til lov nr. 134 af 27. maj 
1908, § 3, tilkommende honorar på henholdvis 
20 kr. og 40 kr. pr. fødsel for fuldt betalende pa- 
tienter på fælles- og enestue afløst af et bestillings- 
tillæg på 4 800 kr. årlig, hvorved aflønningen af 
overlægen vil blive bragt på linie med aflønningen 
af andre i staten ansatte overlæger. 

Afdeling 19. 

a.: Statsskovvæsenet og Sorø akademis skovvæsen. 

Til 328. 
Hoverdal skovpart under Ulbprg statsskovdistrikt 

er en ren hedeskovpart, hvor udviklingen har med- 
ført, at arbejdsbyrden på alle områder ligger be- 
tydeligt over normen for en skovpart af 1. grad. 
Det bevoksede areal er mere end dobbelt så stort 
som en normal skovpart af 1. grad. 


